
 

 

ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

29 мая 2020 года                                                                                      № 190/1 

 

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

 обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам  

 

На основании распоряжения Губернатора Нижегородской области от 

24.03.2020 № 459-р «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования» (далее – Целевая модель наставничества), в соответствии с  

письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 20.05.2020 г. № Сл-316-01-63-915/20 «О внедрении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования» приказываю: 

1. Определить муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» (руководитель – Н.Г. Лаунин) муниципальным 

наставническим центром (далее-МНЦ) и наделить его функциями по 

организационному, методическому, аналитическому сопровождению и 

мониторингу внедрения Целевой модели наставничества на территории 

Ардатовского муниципального района Нижегородской области. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели 

наставничества в общеобразовательных организациях Ардатовского 

муниципального района: 

- Сучкова Л.Г., заместитель начальника отдела по вопросам образования 

администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской 

области; 



- Панкратова Ю.К., заведующий ИДК отдела по вопросам образования 

администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской 

области; 

- Рожнова Т.Г., методист отдела по вопросам образования администрации 

Ардатовского муниципального района Нижегородской области; 

-Макарова Ю.В., методист отдела по вопросам образования 

администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской 

области; 

- Баранова С.И., старший методист МБДОУ ДО «ЦДОД» Ардатовского 

муниципального района Нижегородской области. 

3. Рабочей группе сформировать перечень общеобразовательных 

организаций, внедряющих Целевую модель наставничества в Ардатовском 

муниципальном районе Нижегородской области в срок до 29.05.2020г.  

4. Рабочей группе разработать «дорожную карту» внедрения Целевой 

модели наставничества в общеобразовательных организациях Ардатовского 

муниципального района в срок до 22.06.2020 г. 

5. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 

внедрения Целевой модели наставничества в общеобразовательных 

организациях Ардатовского муниципального района на уровне не ниже 

Планируемых результатов, утвержденных приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 

20.05.2020 г. №316-63-915/20 «О внедрении методологии (целевой) модели 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования». 

  6. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений «Мухтоловская средняя школа №1» (А.А. 

Варганов), «Ардатовская средняя школа №2 им.С.И. Образумова» (Л.С. 

Лапина): 

6.1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели 

наставничества в общеобразовательных организациях в срок до 30.05.2020 г.; 

6.2. Определить ответственное лицо за взаимодействие с МНЦ и 

своевременное предоставление обобщенной (сводной) информации по 

реализации Целевой модели наставничества в общеобразовательной  

организации. 

6.3. Провести педагогические советы по вопросу внедрения Целевой 

модели наставничества в срок до 30.05.2020 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела по вопросам образования                                          Г.В. Бутова 
 

 


